A. M. 5975. — Τούτῳ τῷ ἔτει Ἴλλος καὶ Λεόντιος Λύγουσταν ἀδελφὸν Ζήνωνος καὶ τὴν μητέρα αὐτοῦ ἐκ τοῦ καστέλλου ἀπέλευσαν. Βερίνη δὲ ἐκεῖ νοσήσασα ἐτελεύτησεν, καὶ μετὰ χρόνον ⁹⁸ ἀνεκομίσθη εἰς τὸ Βυζάντιον ὑπὸ Ἀρεάδης.

A. M. 5976. — Ῥώμης ἐπισκόπου Φήλικος ἔτος α΄.

Τούτῳ τῷ ἔτει εἰσηλθὼν ὁ Λεόντιος (23) ἐν Ἀντιοχείᾳ ὡς βασιλεὺς μηνὶ Ἰουνίῳ κζ΄ ⁹⁹, Ἰνδικτιωνος ζ΄, καὶ προεβάλετο ¹⁰⁰ Ἐπαρχον ¹⁰¹ πραιτωρίων Λιλιανόν. Καὶ ἐξελθὼν ἐπολέμησεν Χαλκίδι πόλει αὐτοῦ. Ὁ δὲ Ζήνων Ἰωάννην τὸν Σκύθην ἀπέστειλεν κατὰ Ἴλλου καὶ Λεόντιου μετὰ πλείστης δυνάμεως κατὰ τὴν καὶ θάλασσαν. Πόλεμου δὲ συβραγέντος σφοδροῦ, Ἴλλος τε καὶ Λεόντιος ἠττηθέντες εἰς τὸ Παπούριον

tes, vir litterarum gnarus et rectorum dogmatum strenuus propugnator, presbyter et œconomus Alexandrinorum Ecclesiæ fuit promotus. Illus autem patricius cum Leontio reliquisque comitibus ad Papirii castellum profectis, Verinam Augustam ex custodia, Tarsum Ciliciæ eductam, extra urbis muros ad sanctum Petrum, ut Leontium patricium imperatorem coronaret, effecit. Scripsitque domina Verina **111** sacram ad Antiochenos Syros, ut Leontium imperatorem susciperent, ac insuper ad omnes Orientis, Ægypti atque Libyæ præfectos sacras etiam dedit, ut Leontium imperatorem agnoscerent, nec ulla ratione contra obstarent.

A. C. 474. — *Alexandriæ episcopi Joannis Tabennisiotæ annus primus.*

Antiochiæ episcopi Calandionis annus primus.

Hoc anno dominæ Verinæ sacræ doctæ sunt et palam lectæ: his autem verbis conceptæ fuerant: Verina Augusta præfectis nostris et Christum amantibus populis salutem. Imperium nostrum esse novistis, et quod post Leonis conjugis decessum Trascalissæum, qui postmodum Zeno nuncupatus est, imperatorem renuntiaveramus, reipublicæ in meliorem statum revocandæ spem habentes: nunc vero cum eam in deterius inclinare et ob inexplebilem istius cupiditatem cadere cernamus, vobis imperatorem Christianum et pietate æquæ ac justitia ornatum coronare necessari duximus: ut rempublicam salvam præstet bellumque moderate atque prudenter administret. Leontium igitur piissimum Romanorum imperatorem coronavimus, qui vos omnes cura sua atque providentiâ dignabitur. Illi sacris acceptis Leontium imperatorem faustis acclamationibus exceperunt.

A. C. 475. — Hoc anno Illus et Leontius Longinûm Zenonis fratrem et ejus matrem castelli custodia liberarunt. Verina vero ibidem morbo correpta diem obiit: cujus corpus post aliquos annos Byzantium ab Areadna delatum est.

A. C. 476. — *Romæ episcopi Felicis annus primus.*

Hoc anno Leontius tanquam imperator Antiochiam ingressus est mensis Junii die vicesima septima, indictione septima: et Lilianum prætoriorum præfectum instituit. Ex ea digressus Chalcedi patriæ civitati bellum intulit. Zeno vero Joannem Scytham eum ingentibus copiis terra marique Illum et Leontium oppugnaturum misit. Exin gravi certamine commisso, Illus **112** et

VARIE LECTIONES.

⁸⁸ Ἰωάννης A, ὁ Ἰω. vulg. ⁸⁹ ὁσιος ἀνὴρ A, ἀνὴρ σοφὸς vulg. ⁹⁰ Λύγουσταν om. A e f. ⁹¹ σάκραν ἄ. τῶν σάκρων om. a, κατάλαβόντων τῶν σάκρων vulg. ⁹² ὧν ἡ A. ⁹³ τοῖς A, τῆς vulg. ⁹⁴ δε τὴν A, δε καὶ τὴν a, δε νῦν καὶ τὴν vulg. ⁹⁵ ἀξῆ A, ἔξη vulg. ⁹⁶ ἐστέψα A. ⁹⁷ χρόνον A, χρόνον vulg. ⁹⁸ κζ΄ add. ex A e f. ⁹⁹ προεβάλετο A a f, προεβάλλετο vulg. ¹⁰⁰ Ἐπαρχον A, ὑπαρχον vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(19) Evagrius lib. iii, cap. 12.

(20) Candidus Photianus ad codicis 79 calcem; Evagrius lib. iii, cap. 27; Theodorus Lector lib. ii; Joannides, *De regni ac tempor. successione*.

(21) Tres codices, de quibus variae lectiones ita scribunt: correctius καταλαβουσιν.

(22) Tarasicodisam vocat laudatus Candidus apud Photium: Ariemesum Evagrius lib. ii, cap. 14, Codiosæum *Chronicon Alexand.*

(23) Evagrius lib. iii, cap. 27; Theodorus Lector lib. 2.

Leontius cum Pamprepio magistro, qui præstigiator audiebat, in Papurium castellum fugam arripuere. Tum etiam Trocundum illi fratrem barbarorum copias collecturum abeuntem Joannes apprehendens capite damnavit. Illus et Leontius Pamprepii magistri præstigiatoris dolis seducti ad annum quartum obsidione cincti præstolabantur. Comperta tandem ejus cæde Pamprepium, ceu seductorem in frustra dissectum e muris præcipitem egerunt.

Hoc etiam anno partium Petri Mongi studiosi largitionibus atque imposturis Zenoni, ut Joannem Tabennislota episcopum, quasi præter ejus mentem consecratum, expelleret Alexandria, Petrum vero Mongum ab Euchaitarum locis Alexandriam revocaret, suaserunt. Tum vero henoticon, pacis nimirum sanctionem, ab Acacio Cpoleos, prout affirmant nonnulli, dictatum, Zeno tulit et per omnes provincias promulgavit. Mongum vero, priusquam rediret Alexandriam, cum Simplicio Romano pontifice et Acacio jussit Zeno communionem habere. Hinc, ut Mongum acciperent, ejiicerent autem Joannem, Acacius ad Alexandrinos scripsit. Joannes, Petri adventu comperto, clero licet et populo pro eo animas ponere paratis ac ne discederet deprecantibus, mala quæ Petrus foret commissurus secum reputans, prudenter et citra tumultum urbe dilapsus est.

A. C. 477. — *Alexandriæ episcopi Petri Mongi annis primus.*

Hoc anno Theuderichus Valameris filius, cujus nomen, ceu fortis et prudentis et a bonis litteris non alieni, tum apud barbaros, tum apud Romanos celeberrimum (Byzantii enim quandoque fuerat moratus obses, et optimos quosque præceptores frequentaverat, patre nimirum Valamere post Attilæ filios in Gothicam gentem Leonis temporibus imperium exercente), e Thracia Byzantium accersitus consulque renuntiatus et Thraciæ præfectura donatus, cum Joanne Scythia adversus illum a Zenone missus est. Illo vero Leontioque stricta obsidione in Papurio castello pressis, Joanne qui bellum urgeret relicto, ipse rediit ad Zenonem: subindeque in Thraciam digressus et castrametata